Estado de Goiás

Município de Catalão

Secretaria Municipal de Saúde

___________________________________________________________________________
Rodovia BR-050, Km 278, s/nº (prédio do antigo DNIT) – Bairro São Francisco, CEP nº 75.707-270, Catalão-Goiás

E-mail: cplsaude@catalao.go.gov.br | Fones: (64) 3442-6022 / 3411-1770 / 3441-2692

1

RETIFICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2025

QUANTO AO ITEM 172 (COTA PRINCIPAL E COTA EXCLUSIVA)

PROCESSO: 2024044220

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATALÃO - GO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

CATALÃO - FMS, inscrita no CNPJ sob n° 03.532.661/0001-56, com sede às margens da BR-

050, Km. 278, s/nº (antigo prédio do DNIT), Bairro São Francisco, Catalão/GO, CEP.: 75.707-

270, por meio de seu gestor, Senhor Leonardo Pereira Santa Cecília, nomeado pela Portaria

n.º 007 de 01 de janeiro de 2025, residente e domiciliado nesta Cidade Catalão, Estado de Goiás,

RESOLVE RETIFICAR A ATA REGISTRAR OS PREÇOS QUANTO AO ITEM 172,

visando Eventual Contratação de Empresa(s) para o Fronecimento de Gêneros

Alimentícios Variados, Carnes Bovinas, Suínas, Aves e Peixes, “in natura” e processadas,

Presunto, Queijo e Hortifrutigranjeiros, para compor o cardápio das refeições servidas

no Pronto Atendimento Infantil – PAI, da Secretaria Municipal de Saúde de Catalão-GO,

como Órgão Gerenciador, durante o exercício de 2025, oriundos do Pregão Eletrônico

para Registro de Preços n.º 90028/2024, tipo Menor Preço Por Item, conforme consta nos

autos do Processo Administrativo n.º 20204044220, sujeitando-se as partes à Lei Federal

n° 14.133, de 1º de abril de 2021, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006,

Decreto Municipal nº 1.877, de 20 de março de 2023, Instrução Normativa SEGES/ME nº

73, de 30 de setembro de 2022, Instrução Normativa SEGES/ME nº 79, de 12 de setembro

de 2024, Instrução Normativa TCM/GO n.º 0009/2023 e legislação complementar

aplicável.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços com vista à eventual contratação de

empresa(s) para o fornecimento de Formação de Registro de Preços para Futura e Eventual

Aquisição de Generos Alimentícios Variados, Carnes Bovinas, Suínas, Aves e Peixes, “in

natura” e processadas, Presunto, Queijo e Hortifrutigranjeiros, para compor o cardápio

das refeições servidas no Pronto Atendimento Infantil – PAI, da Secretaria Municipal de

Saúde de Catalão-GO, em conformidade com as especificações contidas no Edital do Pregão

mailto:cplsaude@catalao.go.gov.br
https://www.catalao.go.gov.br/
mailto:cplsaude@catalao.go.gov.br
https://www.catalao.go.gov.br/

Estado de Goiás

Município de Catalão

Secretaria Municipal de Saúde

___________________________________________________________________________
Rodovia BR-050, Km 278, s/nº (prédio do antigo DNIT) – Bairro São Francisco, CEP nº 75.707-270, Catalão-Goiás

E-mail: cplsaude@catalao.go.gov.br | Fones: (64) 3442-6022 / 3411-1770 / 3441-2692

2

Eletrônico para Registro de Preços nº 90028/2024 e seus Anexos, que figuram como parte

integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E

QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na(s)

proposta(s) são as que seguem:

A. DISTRIBUIDORA SÃO FRANSCISCO LTDA inscrita no CPF/CNPJ sob o nº

07.058.158/0001-61, estabelecida no endereço AV. EURIPEDES DA SILVA SALES,

75707260, SAO FRANCISCO, CATALAO-GO, neste ato representada por SONEIDE

DO ROSÁRIO RODRIGUES SILVA, portador do CPF nº 28.8.0.16./521--00;

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO UND QUANT.

PREÇO

UNITÁRIO

(R$)

PREÇO

TOTAL (R$)

172

CAFÉ 250GR: tipo moído e torrado, sabor intenso com

característica adicional extra forte, Livre de sabor

estranho, pacote de 250g. condicionado em embalagem

tipo almofada de 250gr. Com Selo De Pureza Da

Associação Brasileira Do Café (ABIC), ou na ausência

deste, laudo de análise do produto ofertado emitido por

laboratório habilitado pela REBLAS/ANVISA.

comprovando a qualidade do produto. prazo de validade

mínima de 6 meses a partir data de entrega

Pacote 24.000 13,80 331.200,00

172

CAFÉ 250GR: tipo moído e torrado, sabor intenso com

característica adicional extra forte, Livre de sabor

estranho, pacote de 250g. condicionado em embalagem

tipo almofada de 250gr. Com Selo De Pureza Da

Associação Brasileira Do Café (ABIC), ou na ausência

deste, laudo de análise do produto ofertado emitido por

laboratório habilitado pela REBLAS/ANVISA.

comprovando a qualidade do produto. prazo de validade

mínima de 6 meses a partir data de entrega

(EXCLUSIVO ME/EPP)

Pacote 8.000 13,80 110.400,00

VALOR TOTAL (R$) 441.600,00

O VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS É DE R$ 3.322.610,51 (TRÊS

MILHÕES, TREZENTOS E VINTE E DOIS MIL, SEISCENTOS E DEZ REAIS E

mailto:cplsaude@catalao.go.gov.br
https://www.catalao.go.gov.br/
mailto:cplsaude@catalao.go.gov.br
https://www.catalao.go.gov.br/

Estado de Goiás

Município de Catalão

Secretaria Municipal de Saúde

___________________________________________________________________________
Rodovia BR-050, Km 278, s/nº (prédio do antigo DNIT) – Bairro São Francisco, CEP nº 75.707-270, Catalão-Goiás

E-mail: cplsaude@catalao.go.gov.br | Fones: (64) 3442-6022 / 3411-1770 / 3441-2692

3

CINQUENTA E UM CENTAVOS.

Catalão, GO, aos 12 dias do mês de março de 2025.

ÓRGÃO GERENCIADOR

____________________________________________________________________

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATALÃO

CNPJ: 03.532.661/0001-56-Representado pelo seu Gestor

Leonardo Pereira Santa Cecília-CPF: 422.366.571-52

EMPRESAS DETENTORAS DA ATA SRP

___________________________________________________________

DISTRIBUIDORA SÃO FRANSCISCO LTDA

SONEIDE DO ROSÁRIO RODRIGUES SILVA

SONEIDE DO ROSARIO
RODRIGUES
SILVA:28801652100

Assinado de forma digital por SONEIDE DO ROSARIO RODRIGUES
SILVA:28801652100
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=11508222000136, ou=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, ou=e-CPF A1, ou=(EM BRANCO), ou=presencial,
cn=SONEIDE DO ROSARIO RODRIGUES SILVA:28801652100
Dados: 2025.03.12 16:53:20 -03'00'

Signature:

Email:
Leonardo Pereira Santa Cecília (Mar 14, 2025 11:36 ADT)
Leonardo Pereira Santa Cecília
cplsaude@catalao.go.gov.br

mailto:cplsaude@catalao.go.gov.br
https://www.catalao.go.gov.br/
mailto:cplsaude@catalao.go.gov.br
https://www.catalao.go.gov.br/

Ata de Registro de Preços 2 (1)
Final Audit Report 2025-03-14

Created: 2025-03-14

By: Bruna Pontes (inhapontes@gmail.com)

Status: Signed

Transaction ID: CBJCHBCAABAAD2H_PrkMF19oaF_2Q0pD1hqLhBfiX-e9

"Ata de Registro de Preços 2 (1)" History
Document digitally presigned by SONEIDE DO ROSARIO RODRIGUES SILVA:28801652100
(CONTATO@DISTRIBUIDORASF.COM.BR)
2025-03-12 - 7:53:20 PM GMT

Document created by Bruna Pontes (inhapontes@gmail.com)
2025-03-14 - 2:31:09 PM GMT

Document emailed to cplsaude@catalao.go.gov.br for signature
2025-03-14 - 2:31:33 PM GMT

Email viewed by cplsaude@catalao.go.gov.br
2025-03-14 - 2:31:42 PM GMT

Signer cplsaude@catalao.go.gov.br entered name at signing as Leonardo Pereira Santa Cecília
2025-03-14 - 2:36:23 PM GMT

Document e-signed by Leonardo Pereira Santa Cecília (cplsaude@catalao.go.gov.br)
Signature Date: 2025-03-14 - 2:36:25 PM GMT - Time Source: server

Agreement completed.
2025-03-14 - 2:36:25 PM GMT